
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про окремі питання управління 
Акціонерного товариства
«Оператор ринку»

Відповідно до законів України «Про акціонерні товариства», «Про 
управління об’єктами державної власності», «Про аудит фінансової звітності та 
аудиторську діяльність», «Про Державний бюджет України на 2025 рік»; 
постанови Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2024 року № 1369 
«Деякі питання Політики державної власності»; Статуту Акціонерного 
товариства «Оператор ринку», затвердженого наказом Міністерства енергетики 
України від 30 грудня 2023 року № 408; враховуючи листи Акціонерного 
товариства «Оператор ринку» від 15 квітня 2025 року № 01-51/926,                         
від 29 квітня 2025 року № 01-51/1017; зважаючи на листи Наглядової ради 
Акціонерного товариства «Оператор ринку» від 26 березня 2025 року № 33/06, 
від 16 квітня 2025 року № 36/06,
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

Звіт Наглядової ради Акціонерного товариства «Оператор ринку» за                 
2024 рік;

Звіт про винагороду генерального директора Акціонерного товариства 
«Оператор ринку» за 2024 рік;

Звіт про винагороду членів Наглядової ради Акціонерного товариства 
«Оператор ринку» за 2024 рік.

2. Взяти до відома висновки Звіту незалежного аудитора ТОВ АК «Кроу 
Україна» щодо аудиту фінансової звітності Акціонерного товариства 
«Оператор ринку» (далі – АТ «Оператор ринку») за 2024 рік.

3. Затвердити результати фінансово-господарської діяльності 
АТ «Оператор ринку» за 2024 рік та розподілити 48 200 339,82 гривень чистого 
прибутку, отриманого АТ «Оператор ринку» за результатами фінансово-
господарської діяльності у 2024 році, у такий спосіб:

75 відсотків – на виплату дивідендів; 



2

5 відсотків – до резервного капіталу АТ «Оператор ринку»;

20 відсотків – на здійснення витрат, передбачених фінансовим планом 
АТ «Оператор ринку» на 2024 рік.

Затвердити загальний розмір річних дивідендів за підсумками роботи              
АТ «Оператор ринку» за 2024 рік – у розмірі 36 150 254,9 гривень.  

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Державного 
секретаря СУЯРКА Сергія.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО


